
Latvijas kultūras galvaspilsētas jūlijs



PASĀKUMI

ZOMBĪFESTS 2025
5. jūlijā plkst. 12.30 Kalna slēpeņos, Vaives pagastā

Vairāk informācijas šeit.

Amatas apvienības svētki "Ar saknēm debesīs"
5. jūlijā Drabešos un Āraišos

Vairāk informācijas šeit.

Im.Ka. mūzikas svētki "Imantdienas"
5. jūlijā plkst. 20.00 Cēsu Pils parkā

Vairāk informācijas šeit.

Dziesminieku satikšanās pie Haralda Sīmaņa. "TRUBADŪRS. Pietura: Cēsis"
10. jūlijā plkst. 19.00 Cēsīs, Maija parkā

Vairāk informācijas šeit.

Koncerts "Emīls Dārziņš un Volfgangs Dārziņš"
10. jūlijā plkst. 19.00 Veselavas muižā

Vairāk informācijas šeit.

Pārgaujas apvienības svētki "Vienreiz jau var"
11.-12. jūlijā pie Tautas nama Stalbē

Vairāk informācijas šeit.

ArtWalk Cēsis 
12. jūlijā Cēsīs

Vairāk informācijas šeit.

Diena mākslai
12. jūlijā Zosēnos, "Skrāģu krogā"

Vairāk informācijas šeit.

ARMANDS BIRKENS - MŪSU MĪLESTĪBA - ČIKĀGAS PIECĪŠI - Atvadu koncerts
skatuvei
15. jūlijā plkst. 19.00 Cēsu Pils parkā

Vairāk informācijas šeit.

https://www.cesis2025.lv/muzikas-festivals-zombifests/
https://www.cesis2025.lv/amatas-svetki/
https://www.cesis2025.lv/im-ka-muzikas-svetki-imantdienas/
https://www.cesis2025.lv/cesis-ieskandinas-celojoso-dziesminieku-festivalu-trubadurs-2/
https://www.cesis2025.lv/emils-darzins-un-volfgangs-darzins/
https://www.cesis2025.lv/pargaujas-svetki-2/
https://www.cesis2025.lv/artwalk-cesis-2/
https://www.cesis2025.lv/diena-makslai-2/
https://www.cesis2025.lv/armanda-birkena-skatuves-atvadu-koncerts/


Gustavs Kalējs un draugi: "Paldies, Cēsis!"
17. jūlijā plkst. 19.00 koncertzālē "Cēsis"

Vairāk informācijas šeit.

Mākslas festivāls CĒSIS 2025. Filips Glāss un grupa "Sigma"
18. jūlijā plkst. 19.30 koncertzālē "Cēsis"

Vairāk informācijas šeit.

Svētki "Cēsis 819"
18.-19. jūlijā Cēsīs 

Vairāk informācijas šeit.

Mākslas festivāls CĒSIS 2025. Elīna Garanča "Veltījums"
19. jūlijā plkst. 19.00 koncertzālē "Cēsis"

Vairāk informācijas šeit.

TERRA FESTIVAL
24.-28. jūlijā Skujenē

Vairāk informācijas šeit.

Radoši teatrāla nedēļas nogale "Dionīsijas"
25.-26. jūlijā "Kalna Paltēs, Vaives pagastā

Vairāk informācijas šeit.

Kultūrvēsturiskā konference "Piebalgas prāts"
25. jūlijā Vecpiebalgā

Vairāk informācijas šeit.

Svētki "Vecpiebalga atver durvis"
25.-27. jūlijā Vecpiebalgā un Inešos

Vairāk informācijas šeit.

Īlingas simfoniskais orķestris un Roberts Balanas
26. jūlijā plkst. 19.00 Cēsu Pils parkā

Vairāk informācijas šeit.

Cēsu Teātra izrāde "Vasaras misija: sirdsdāmu opim!"
27. jūlijā plkst. 17.00 Cēsu Pils parkā

https://www.cesis2025.lv/gustavs-kalejs-un-draugi-koncerta-paldies-cesis/
https://www.cesis2025.lv/makslas-festivals-cesis-2025-i-filips-glass-un-grupa-sigma/
https://www.cesis2025.lv/svetki-cesis-819/
https://www.cesis2025.lv/makslas-festivals-cesis-2025-i-elina-garanca-veltijums/
https://www.cesis2025.lv/terra-festival/
https://www.cesis2025.lv/radosi-teatrala-nedelas-nogale-dionisijas/
https://www.cesis2025.lv/kulturvesturiska-konference-piebalgas-prats/
https://www.cesis2025.lv/vecpiebalga-atver-durvis-t-sk-zinatniska-konefernce-par-piebalgu/
https://www.cesis2025.lv/makslas-festivals-cesis-2025-ilingas-londonas-simfoniskais-orkestris-un-roberts-balanas/


Vairāk informācijas šeit.

 

IZSTĀDES

Biruta Delle "Esības dāvana"
Līdz 31. augustam koncertzālē "Cēsis"

Nesen mūžībā devās Biruta Delle, augstu novērtēta un skatītāju mīlēta
latviešu māksliniece,  kuras dzīves esības apliecinājums vairāk nekā
sešdesmit gadu garumā bija pašaizliedzīga atdeve glezniecībai. Visos
laikos  viņa  ir  spējusi  saglabāt  savu  individuālo  neatkārtojamo
rokrakstu, gleznot ar sirdi, ne racionālo prātu  – suģestējuši neparastās
figurālās  kompozīcijas,  groteskie  portreti,  kolorītā  izsmalcinātas
ainavas  –  tas  viss  ir  dziļākas  patiesības  atklāsmes veids.

Vairāk informācijas šeit.

"Gaismas atmiņa" - Līva Graudiņa un Katrīna Marta Riņķe
Cēsu Vecajā alus brūzī no 7. jūnija līdz 6. jūlijam

Gleznotājas  Līvas  Graudiņas  un  eksperimentālās  filmas  mākslinieces
Katrīnas Martas Riņķes darbos atspoguļota izlaušanās no tumsas un
sava iekšējā spēka atgūšana. “Gaismas atmiņa” atklāj gaistošo mirkli –
trauslu, tomēr pilnu kustības un spēka. Šis stāvoklis raksturo brīdi, kad
notiek  prāta  atbrīvošana  un  jaunu  skatpunktu  meklējumi.  Izstādes
nosaukums ietver gaismas pētniecību un tās atcerēšanos – gaisma nav
tikai  fizisks  elements,  tā  kļūst  par  metaforu,  simbolizējot  atmiņas
mirkļa  spēku.

Vairāk informācijas šeit.

Brazī ļu  māksl inieka  Nelson  Theophi lo  Hartmann
personālizstāde
Cēsu Izstāžu namā līdz 10. augustam

Apmēram 1955. gadā kāds mazs zēns, sēžot klēpī savam vectēvam,
šķirsta pārdesmit gadu vecus žurnāla “Atpūta” numurus. Šis fakts pats
par sevi nebūtu nekas neparasts, ja vien tas nenotiktu otrpus Atlantijas
okeānam, Brazīlijā, Ijuí pilsētas lauku apvidū.

Vairāk informācijas šeit.

Luca Berti fotoizstāde "Melnbalti"

https://www.cesis2025.lv/cesu-teatra-izrade-vasaras-misija-sirdsdamu-opim/
https://www.cesis2025.lv/birutas-delles-1944-2025-izstade-esibas-davana/
https://www.cesis2025.lv/livas-graudinas-un-katrinas-martas-rinkes-izstade-gaismas-atmina/
https://www.cesis2025.lv/brazilu-makslinieka-nelson-thephilo-hartmann-izstade/


Meirēnos, Vecpiebalgas pagastā, no 1. maija

Itāļu fotogrāfa Luca Berti melnbaltās fotogrāfijas piedāvā dokumentālu
un poētisku skatījumu uz Latvijas lauku dzīvi. Izstāde skatāma Meirēnu
kultūras telpā Vecpiebalgas pagastā.

Vairāk informācijas šeit.

Mūsdienu mākslas izstāde "Atkalāčojums"
Līdz 31. oktobrim E. Veidenbauma muzejā "Kalāči"

Vairāk informācijas šeit.

Izstāde  "Turp  un  atpakaļ:  livoniešu  svētceļojumi  viduslaiku
Eiropā"
Cēsu muzeja Viduslaiku pilī

Izstādē  pirmo  reizi  Latvijā  apskatāmi  visi  nozīmīgākie  ar
svētceļojumiem saistītie  arheoloģiskie  atradumi,  kas iegūti  Livonijas
piļu un pilsētu izpētes darbos.
Izstādes kurators, igauņu arheologs Erki Rusovs norāda, ka “Livonijā,
tāpat  kā  pārējā  Eiropā,  svētceļojumi  bija  viduslaiku  dzīves
neatņemama  sastāvdaļa.

Vairāk informācijas šeit.

Cēsu muzejam – 100! Izstāde "Cēluma Simtā Satikšanās"
Cēsu muzejā no 29. maija

Jubilejas  izstāde  iepazīstina  ar  muzeja  vēsturi,  sākot  no  Vidzemes
muižām līdz mūsdienām – simts gadi, simtiem stāstu.

Vairāk informācijas šeit.

Cēsu  Mākslas  festivāls.  Laikmetīgās  mākslas  izstāde  "Kailā
dzīvība" 
Vecajā Alus brūzī, Lenču ielā 9/11, Cēsīs, no 18. jūlija līdz 30. augustam

Vairāk informācijas šeit.

Viesizstāde "Ulvis Alberts – Camera as Passport"
Pasaules latviešu mākslas centrā no 12. jūlija līdz 5. oktobrim

Vairāk informācijas šeit.

https://www.cesis2025.lv/italu-fotografa-luca-berti-fotoizstade-melnbalti/
https://www.cesis2025.lv/musdienu-makslas-izstade-atkalacojums/
https://www.cesis2025.lv/izstade-turp-un-atpakal-livoniesu-svetcelojumi-viduslaiku-eiropa/
https://www.cesis2025.lv/izstade-celuma-simta-satiksanas-no-vidzemes-muizam-lidz-cesu-muzejam/
https://www.cesis2025.lv/cesu-makslas-festivals-laikmetigas-makslas-izstade-kaila-dziviba/
https://www.cesis2025.lv/viesizstade-ulvis-alberts-camera-as-passport/

